
KUJCP01LQ35K

Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova
Jihočeského kraje v roce 2018

(dále jen „dotace")
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a-----------x w iiwo/. u. yjvjv/ou, t>fjictvni mu, ve zněni pozaejsicn předou

§ 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech Wfšpí
nr>7rlfíišính nferlnicn i/n> kmaí i'iři«npozdějších předpisů 

(číslo smlouvy SDO/OREG/115/18)

I.
Obecná ustanovení

Došlo: _

Číslo j.: 

Příloha: 2:

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 139/2018/ZK-13 ze dne 17. 5. 2018 podle 
§ 36 písrn. c) nebo d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") a ve smyslu směrnice Zastupitelstva 
Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
a dle Pravidel Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018, o poskytnutí dotace ve výši 
a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650
zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě plné moci 
Mgr. Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31.5. 2017

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Libníč
Libníč 85, 373 71 Rudolfov (okr. České Budějovice)
IČO 00581445
zastoupená: Petrem Uhlířem, starostou 

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem neinvestiční dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci „Rekonstrukce fasády 
budovy Mateřské školy v Libníči" (dále jen „akce").

2. Příjemce je povinen užít peněžní prostředky dotace k účelu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy 
a pouze za podmínek uvedených v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 
2018 (dále jen „pravidla"), Zásadách Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
a v žádosti evidenční číslo 16675 (dále jen „žádost"). Dotace nesmí být použita k jinému účelu.

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

4. Dotace je poskytována k užití v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 a podléhá vyúčtování 
a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2018. Ukončení akce nejpozději 
31. 12. 2018 je rovněž konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace (netýká se akcí řádně 
rozdělených na etapy dle pravidel).

1

*KUJCP01LQ35K*



IV.
Výše a čerpání dotace

1 Dotace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 230 000 Kč, a to bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 (obec, dobrovolný svazek obcí /DSO/) nebo č. 
199783072/0300 (mikroregion mimo DSO) na účet příjemce č. 35320231/0100, uvedený v žádosti 
(nebo upravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením smlouvy), do 60 dnů po nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno avízo.

2 Příjemce je povinen zařadit dotaci do . " pod účelovým znakem poskytovatele neinvestiční dotace
(účelový znak 710) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užití.

3 Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce. 
Dotace ve výši 230 000 Kč činí max. 50 % z celkových uznatelných výdajů akce.

V.
Podmínky užití dotace

1. Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 
akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2 Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zdaje či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátce 
DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit správci 
programu, kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic 
Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen „správce programu"), změnu v plátce DPH. Dále musí 
sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH 
na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané 
hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 
až § 78d zákona o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku 
pořízeného z poskytnuté dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů 
a nebytových prostor v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu 
DPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, 
musí neprodleně vrátit poskytovateli dotace na účet (č. 170320242/0300 u obce, DSO 
nebo č. 199783072/0300 u mikroregionu mimo DSO vdaném roce, případně č. 170320242/0300 
u mikroregionu mimo DSO v dalších letech) se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci 
obdržel. V případě, že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl 
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH 
žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci 
podkladů o poskytnuté dotaci u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně 
z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele 
programu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce 
bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

3. V případě, že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že se jedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách, 
je povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, které jsou z více než 50 % 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídky musí být 
vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (např. e-mailem, faxem), 
je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky zveřejněné na internetu. 
Záznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumů a korespondence musí být 
uloženy u dokumentace k projektu a spolu s ní archivovány.

4 Ustanovení odst. 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 
případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 
a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

5. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování akce správci programu.

2

CL



“ž/v^fd0provozován|rainvestice0' poteeS*?SSíiTÍK' T iS°U ne2bytné pr0 ^

“ SiMSEnS dre ?=2 ^-^novy
právnickou nebo fyzickou osobu nebo jiným způsobem ometKíni ň^rŮ'? •'akCS převésl "a i™ 
jej jako předmět zástavy, zatížit věcnim břempnTm ^ nakladam s ním (tzn. poskytnout
garantuje udržitelnost efektů realizované akceTm^mn ^ yS a?nOU/^ěnkou apod )‘ Př|Jemce dotace 
publikační a propagační činnost) v období 3 let od Správa webových stránek,
3 je udržitelnost realizované akce snížena na 2 roky VyuCtovam akce- v P«Padfi dotačního titulu

1.

2.

Vyúčtování a vypořádání dotace

dnů po obdržen í^dotace^bylT-ír akce "dokončena ofed^bri^ P° ^končení akce- PříPadně do 30 

nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského^raie nřínadnř dř°tac.e)f správd Programu poštou 
schránek — ISDS vyúčtování Doskvtnuté Hntano ii l - i P Padn^ P^es Informační systém datových 
12. 2018, musi být vy«SLSř?SS5í^í3£^ÍiS^ ■ -él.<r»fcwaiW^

podatelny KU či datum dodání do datové srhSnifí wZ IV ‘ V9 (r02í?0duje razítko Pošty nebo 
podá příjemce na vyplněném formuláři Vyúčtování posto/tnutérM0 Jihočeského kraJe)- Vyúčtování 
v roce 2018“ (příloha č. 4 pravidel) včetně povinných Xh 2 r0ZP0ČtU Jihočeskéh° kraje

poskytovaldí"1 Nevyčerpanou ^X^ejpozX^o d 30 ° dn^ účel> Je Povinen vrátit
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č 170320242/nínn^K u vyúčtování dotace 
nebo c. 199783072/0300 (mikroreqion mimn nqn 7.320242 0300 (°bec’ dobrovolný svazek obcí) 
mikroregionu mimo DSO v dalších letech) Toto0.^^-r°Ce’ případně č- 170320242/0300 u
vypořádání s poskytovatelem za kalendářní rok stanoveni se nedotýká povinnosti finančního

3.

w. VII.
Vypoved smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

že po uzavření této sXwy naitene neXvyfcte Nalevo "k íX příjemce’ a to zeJména v případě, 

dotaci nebo její část odejmout Takovou^s^

ze udaje'které mu pří-ce — awMZSEnjr. sSí d^UXeS^

Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

smlouvy, a vyzve příjemceTvrácení^elé XcTneb^^Xv^6 J6j prokazatelně ved|y k výpovědi 

povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ?<knn£f ^ čfStl’ pokud již byla Poskytnuta. Příjemce je 
poskytovatele uvedený ve ^y b^otovostním převodem na účS
byla uzavřena smlouva, má poskytovatel'Příj6mCe’ PřeSt°Že

kontroly, m ^^b^^Oemcevyzvá^kproveden^c^atřenfik'nápravě z2-V 2ák'adě provedené 

porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena mnžnnct ^s ěn®ho Pochybení tehdy, jestliže
ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce^DrovetS T ®neh° °dvodu dle odst- 5 tohoto
rozpočtové kázně. Pnjemce provedl opatřen, k napravě, platí, že nedošlo k porušení

5' v ;?chtoXaShybe°'Přl Čerpánl d0,ace a nesplné"[ P-h-K* vefejnoprévni smlouvy je stanoven

nápravu v náhrad™hůtftndoSe5d%d«aSmlCh Úk°nŮ přiiemce’ Je'ichž Povaha umožňuje

5 2 za nedoloženi všech požadovaných podkladů k vyúčtováni až do výše 5 % dotace,

53

3



5.4. za nedodrženi případné nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná Cás. celkové dotace 

k naplněným kritériím,

5.5. za porušení zákona o veřejných zakázkách

neorovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky 
diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25 % výdajů teto zakazky 

. dělení předmětu zakázky 10-25% v^a'U 'e°“ “ZByůsobem 5 %výdajů této zakázky

- ^S£é^ r0ZSahU' PfeSáh"e
_ méně°závažnáZporušenf při zadáváni veřejných zakázekaž do výše 5 % výdajů této 

zakázky (např. nedodržení zákonem stanovených Ihut atd.)

5 6 za porušení povinnosti uvedené v a. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se ala kráceni uznatelných výdajů

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybeni ve stejne zakazce.

6.

„ , . . .„ji. -Jet 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel
V případě, kdy není mozne postupov P ■ příjemce dotace porušil povinnost, která souvisí
příjemce k vrácení dotace nebo její časti zjis . JP J nedodrže| účel dotace nebo podmínku,
s účelem, na který byly penězniprosfedky Yzvat k pr0vedení opatření k nápravě a není

možISuíožitsníter^ odyc^vToMahu: v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo 

k porušení rozpočtové kázně.

^porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržen, dotace.

v uforó icnn uoravenv v odst. 5 tohoto ustanovoni
8. Porušení jiných povinností Př,je™f "®z*ěNapraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 

a v případě, že porušeni povinnosti nebude "aPrav neoprávněného použití dotace
^ 1 pr°mi,a denné ve vz,ahu

k uloženému odvodu.

7.

Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjem^ prévnk:kouosotou^™rot^a^m^tojít^Jeho^přeměně^p^e příslušného

zákona a příjemce ma byt zanikajicipra udě]ení souhlasu s přechodem práv a povinnosti
s dostatečným předstihem poskytovateli s zado t d ^ respektQvat že každá taková skutečnost

mli^bý^projednána^tor^or^ánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o je„m

poskytnutí.
2. K žádosti o udělení souhlasu včetně případné udržkSnosti3přejdou na°právního

že práva a povinnosti z tohoto smluvního vzta > ,njt (např projekt fúze). Poskytovatel je
oprávněn ^"vy^da^dodateCné^Mlkíady!^pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost

vyplývat.

3 poPXddnán?v bUde

jjopte i důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. v případě, že žádost, poskytovatel
V příslušném orgánu poskytovate - ^ nebo :ejj eásti v takovém případě má příjemce

"-*> leii způsobem a ve ,hů,é "é vyzvou

poskytovatele.



při sloučení, iplynuTčf rSteÍrp^srupov^oMobně ÚZe(!Jiníh° samosPrávného celku, je povinen 

usnesení zastupitelstva územně sam^sP^°nXio°cdku)n^o^eI^ní0větta odstavce^°platí'obdobně>rmOU

povinen tuto skulečnosrnepíodteně oznámil posto* být příjemce zrušen s likvidací, je

dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodni n urSln' t P°Skyt0Vatel je °Právněn posoudit
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou^ntar^6 u°taC?,nebo^ časti- v takovém
?fu°!,ené vyzvou Poskytovatele. Zároveň je povinen bezníkioH^0 J6J‘ Č3St zPůsobem a ve lhůtě 
či likvidátorovi příjemce, že tento přiial dotací 7 odkladné oznámit insolvenčnímu správci
dotaci vrátit zpět do rozbočtuSStoS P Poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou

IX.
Ostatní ujednání

1 ■ Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

dotace poskytnuta (včetněz^ěnyí^^ keZměně P°dmínek, za kterých byla

povinen oznámit toto poskytovateli neprodlené po ^ění^zméíy SÍd'a příjemce)’je příjemce

dálkový Přístup0 P^tmce^prohSe^tato smTo^ÍTneob Úífdní desce zPůsobem umožňujícím 

obchodn'ho tajemství podle § 504 zákona 6. 89/2012 Sb„

4pp=yihsi;  ̂ jss-<,sř s3s3^^s^^ísta,,

propagujícíchTdZutyenorv“a1IřnidTÍUiétrSoVe '°? riJlhočeského kr* na materiálech,
příjemce konzultovat s odborem' Kancelář hStmaTa oddělá S* ?? krajskych symbolů bude 
Krajského úřadu Jihočeského kraje přitom hnril n^’ °ddfleni marketingu a cestovního ruchu 
Zásady jednotného vizuálního stylu á Dravirila nrm P s. u,povat v fouladu se směrnicí č. SM/40/RK - 
je dostupná na http://www.krpuLnlP >symbolu a >°90typu Jihočeského kraje, která 
směrnice se pov^feri^ni^^ Tato zveřejněná verze

6 pP~ saitar1
realizace)Skomptex“Jr^1™*^^^výsledků reallSS™ ““fí" Pr°-"éSt kdyk0lí (i u průbě*’u 

a zpřístupnit na požádání veškeré doklady^ouviseiící s r3iíc?’J ně h?1?*1 f,nančních prostředků 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva SmlnTch f33 plnénim této smlouvy. Tímto 
republiky. na prava kontrolních a finančních orgánů státní správy České

X.
Závěrečná ujednání

1' oSSTŠr °V6na Ve 2 S,ej~ P-abu originálu, z nich* kaldá ze smluvních stran

podepsaných ^b^éma^smluvnírnř stranam^UDře?0?2^ ,°r'riOU Písemr|ých číslovaných dodatků 

bankovního účtu, kontaktu? ošoííff (ze<ména adresa' 
na uzavření dodatku ke smlouvě. ’ P ® d Poskytovateli dotace, pokud tento netrvá

obnovy venkova JihočeskéhoTi°e ™ roceV 201^ obínT05*'86 USřtanov?ní Pravidfl Programu

směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK Zásadv Jihočeskéhofznych předpisů a podpůrně rovněž 
podporý, která je dostupná na

n^održení termínu odevzdán?vyúčtováni |wskttnuZýčhTeně-n'eh0S,atk-i‘ P" realteací akc®. “Mně

rok, je poskytovate, oprávnán vyloučit v následující S^etS^TáS^Kí ^ých

5



prostředků z prostředků poskytoval případná pH výbáru žádosti uráenych k poskytnuti dotace k této

skutečnosti přihlédnout.

5' fva^ůt^

6. Tato smlouva nabyv* platnost, a ůáinnost, dnem podpisu opr*vnéným, zástupci obou smluvních stran.

7. Tato smlouva byla schválena usnesením 6. 337/2017/ZK-8 ze dne 21.9. 2017.

. 15-06-2313
V Českých Budějovicích dne...................

oi m m -

6



Čestné prohlášení k DPH

podpisu smlouvy jsmeSi!rUkCe faSady budovy Materské školy v Libníči" čestné prohlašujeme, že ke dni

□ plátci DPH
□ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případé ke dni podpisu smlouvy:

y jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH. .Kč.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

razítko a podpis starosty (předsedy MR)

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x

7


